⁹ Verbum istud, *corde*, prætermissum in ms. nostro supplevimus ex Augustino, qui legit, *et hypocritæ corde ponent furorem*. MART.

¹⁰ Antea erat *ligabit*, refragantibus aliis libris, et Græco ἐθήσει: deerat et finalis punctorum nota,

quam denuo inferius suo loco substituímus: aliaque leviora emendamus.

¹¹ Perperam legebatur *extollere* pro *extrahere*. Monuit nos August., maxime vero Græcus textus, μη ἐξελκυσθης.

¹² S. Augustinus duplicem hoc loco recitat variantem lectionem sequentem: *Ecce Deus consolabitur, vel roborabitur in fortitudine sua*. Vide librum Adnotationum in Job. MART.

¹³ Pro vera, quam ex August. substituímus, lectione, *Ei autem numerabiles*; contrario sermone atque incongruo sensu, tantum erat in Martianæi editione *innumerabiles*. Refragabatur vero Græcus ipse textus, Ἀριθμηταὶ δὲ αὐτῷ ἕτερόν σπασόμεναι: *Ipsi vero numerabiles sunt pluviarum stillæ*.

¹⁴ In Græco οὐκ ἐξίστατο (vel ἐξίσταται) *non obstupuit, vel obstupescit*, quam lectionem August. quoque præfert, ac sequi nos ipsi malumus, pro *torpescit*. Minus vero recte *animus ejus idem*, pro *tuus* legit. Vetus porro nota Colbertini codicis penes Montfauconum est de quatuor hisce hemistichis obelo transverberatis: Οὐτοὶ οὐδὲ οὐ κείνται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, οὐδὲ καὶ ὠβελισθησαν. *Hi quatuor (versiculi) non existant in Hebraico, ideoque obelitis notati sunt*.

¹⁵ Integrius penes Augustin. *Æque ut per tabernaculum*.

✕ possessionem contra eum, qui ascendere nititur. [Cap. XXXVII.] ✕ Sed in hoc [Al. his] obstupuit cor meum, ✕ et evulsum est de loco suo. ✕ Audite sonitum terroris, ✕ et strepitum oris ipsius¹ exeuntem. ✕ Subter universum cœlum circuit, ✕ et lumen ejus in sinibus terræ. ✕ Post eum fremet vox. ✕ Tonabit in sonitu superbæ suæ, ✕ et non poterit investigari cum audita fuerit vox ejus. ✕ Tonabit fortis in voce sua mirabiliter: Fecit enim magna quæ nesciebamus, præcipiens nivi², esto super terram. ✕ Et tempestas plaviæ, et tempestas imbrium, potestatis ejus. ✕ In manu omnis hominis signat³: ut sciat omnis homo infirmitatem suam. Introierunt autem bestiæ sub protectione, et quieverunt in cubili. De promptuariis supervenit tempestas, et de promptuariis frigus, ✕ et a Spiritu Dei dabitur glacies: gubernat autem qualiter illi placuerit, aquam, et frumentum irrigabit nubibus⁴. Disseminabit nubes lucem suam, et ipsa per circuitum vertitur in gubernaculis, ad operanda [Al. operandum] omnia quæ mandaverit eis. Hæc constituta sunt ab eo super terram. ✕ Sive in tribu, sive in terra sua, ✕ sive in misericordia inveniri voluerit eam: Auribus percipe hæc, Job. Sta, et commonere virtute Domini⁵. Scimus quia Deus posuit opera sua, cum faceret lucem de tenebris. Scis differentiam nubium, et ingentes lapsus malorum? Tua